

შპს "თბილისის გულისა და სისხლძარღვთა კლინიკა

ბალანსი

საანგარიშო წელი		2018	2017
1	ფული და ფულის ექვივალენტები	1,164,087.01	518,494.96
2	მოკლევადიანი ინვესტიციები		
3	მოთხოვნები მიწოდება/მომსახურებიდან	1,884,375.53	2,115,300.62
4	წინასწარ გეწეული ხარჯები		
5	სასაქონლო მარაგი	721,806.47	395,260.90
6	მზა პროდუქცია		
7	დაუმთავრებელი წარმოება	44,756.76	
8	ნედლეული და მასალები	677,049.71	395,260.90
9	წინასწარ გადახდილი გადასახადები		
10	სხვა მიმდინარე აქტივები	1,587.50	1,587.50
სულ მიმდინარე აქტივები		3,771,856.51	3,030,643.98
11	ქონება, მიწა, აღჭურვილობა	5,843,217.51	6,337,934.88
12	მიწის ნაკვეთები	1,317,000.00	1,317,000.00
13	შენობები	3,259,589.60	3,381,693.51
14	მანქანა-დანადგარები, აღჭურვილობა	1,266,627.91	1,639,241.37
15	გრძელვადიანი ინვესტიციები		
16	გადავადებული საგად. აქტივები		
17	გრძელვადიანი მოთხოვნები		
18	არამატერიალური აქტივები		
19	სხვა გრძელვადიანი აქტივები		
სულ გრძელვადიანი აქტივები		5,843,217.51	6,337,934.88
სულ აქტივები		9,615,074.02	9,368,578.86
20	საწესდებო კაპიტალი	1,692,000.00	1,692,000.00
21	სარეზერვო კაპიტალი		
22	გაუნაწილებელი მოგება	7,397,571.51	6,782,849.94
23	დაუფარავი ზარალი (-)		
სულ საკუთარი კაპიტალი		9,089,571.51	8,474,849.94
24	მოკლევადიანი სესხები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
25	მოკლევადიანი სესხები ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
26	გრძელ.-ნი სესხების მიმდინარე ნაწილი უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
27	გრძელ.-ნი სესხების მიმდინარე ნაწილი ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		

28	მოკლევადიანი სესხები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
29	მოკლევადიანი სესხები ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
30	გრძელ.-ნი სესხების მიმდინარე ნაწილი უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
31	გრძელ.-ნი სესხების მიმდინარე ნაწილი ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
32	დავალიანებები მიწოდება/მომსახურებიდან	150,221.93	122,879.67
33	საგადასახადო ვალდებულებები	(27,130.97)	(27,086.09)
34	მიღებული ავანსები		
35	გადასახდელი ხელფასები	171,661.94	176,632.90
36	გადასახდელი დივიდენდები		
37	სხვა მიმდინარე ვალდებულებები	69,228.11	68,118.11
სულ მიმდინარე ვალდებულებები		363,981.01	340,544.59
38	გრძელვადიანი სესხები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
39	გრძელვადიანი სესხები ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
40	გრძელვადიანი სესხები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
41	გრძელვადიანი სესხები ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)	161,521.50	553,184.33
42	გადავადებული გადასახადები		
43	სხვა გრძელვადიანი ვალდებულებები		
სულ გრძელვადიანი ვალდებულებები		161,521.50	553,184.33
სულ ვალდებულებები		525,502.51	893,728.92
სულ ვალდებულებები და კაპიტალი		9,615,074.02	9,368,578.86

დირექტორი ი.ფაღ

შპს”თბილისის გულისა და სისხლძარღვთა კლინიკა”
მოგება-ზარალის უწყისი

საანგარიშო წელი			
		2018	2017
სულ შემოსავალი		7,367,643.35	8,495,551.26
მ.შ. შემოსავალი უცხოურ ვალუტაში გამოხატული ლარებში			
მ.შ. შემოსავალი ლარებში			
სულ რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება (რსთ)		6,275,982.27	7,106,912.58
მ.შ. რსთ უცხოურ ვალუტაში გამოხატული ლარებში			
მ.შ. რსთ ლარებში			
1	შემოსავალი 1		

	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება	6,275,982.27	7,106,912.58
2	შემოსავალი 2		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება		
3	შემოსავალი 3		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება		
4	შემოსავალი 4		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება		
5	შემოსავალი 5		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება		
საერთო მოგება		1,091,661.08	1,388,638.68
6	კომერციული, საერთო და ადმინ.-ლი ხარჯები	537,544.95	560,927.77
7	შრომის ანაზღაურება	276,000.00	264,000.00
8	დაზღვევა და სხვა სარგებელი		
9	საიჯარო გადასახადი		
10	კომუნალური ხარჯები	140,654.19	121,368.33
11	რეკლამა, მარკეტინგი		
12	ტრანსპორტირება	8,919.27	9,893.04
13	მიმდინარე რემონტი		649.00
14	გადასახადები	9,257.20	4,672.20
15	ცვეთა/ამორტიზაცია		
16	სხვა ხარჯები	102,714.29	160,345.20
საოპერაციო მოგება		554,116.13	827,710.91
17	არასაოპერაციო შემოსავალი	126,053.45	183,391.93
18	საპროცენტო შემოსავალი უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში		
	საპროცენტო შემოსავალი ლარში		
19	საიჯარო შემოსავალი		
20	საინვესტიციო საქმიანობიდან მიღებული მოგება		
21	კურსთაშორის სხვაობით მიღ. მოგება	62,768.92	74,537.98
22	სხვა არასაოპერაციო შემოსავალი	63,284.53	108,853.95
23	არასაოპერაციო ხარჯები	65,448.01	113,254.50
24	საპროცენტო ხარჯები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში		
25	საპროცენტო ხარჯები ლარში	29,191.54	15,029.48
26	კურსთაშორის სხვაობით მიღ. ზარალი	34,533.39	96,411.29
27	სხვა არასაოპერაციო ხარჯი	1,723.08	1,813.73
მოგება დაბეგვრამდე		614,721.57	897,848.34
28	მოგების გადასახადი		
29	დივიდენდი		
წმინდა მოგება მუდმივი საქმიანობიდან		614,721.57	897,848.34
ერთჯერადი ოპერაციები			
30	წმინდა მოგება ერთჯერადი საქმიანობიდან		
წმინდა მოგება		614,721.57	897,848.34

დრექტორი ი.ფაღალ

ფულადი სახსრების მოძრაობის უწყისი (პირდაპირი)

საანგარიშო წელი		2018
ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან		845,337.00
სულ ფულადი ნაკადების შემოდინება		5,686,471.00
1	შემოსავალი 1	5,686,471.00
2	შემოსავალი 2	
3	შემოსავალი 3	
4	შემოსავალი 4	
5	შემოსავალი 5	
საოპერაციო ფულადი სახსრების გადინება		4,841,134.00
6	- სასაქონლო მარაგების/ნედლეულის შეძენა	2,380,863.00
7	- შრომის ანაზღაურება	1,317,926.00
8	- საიჯარო გადასახადი	
9	- კომუნალური ხარჯები	140,654.00
10	- ტრანსპორტირება	4,577.00
11	- მიმდინარე რემონტი	
12	- გადასახადები	758,206.00
13	სხვა ხარჯები	238,908.00
ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან		(199,745.00)
14	- ძირითადი საშუალებების/არამატერიალური აქტივების შეძენა უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში	
	- ძირითადი საშუალებების/არამატერიალური აქტივების შეძენა ლარში	199,745.00

15	+ ძირითადი საშუალებების/არამატერიალური აქტივების გაყიდვა უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში	
	+ ძირითადი საშუალებების/არამატერიალური აქტივების გაყიდვა ლარში	
16	- კაპიტალური ხარჯები	
17	+ მიღებული დივიდენდები	
ფულადი სახსრები საფინანსო საქმიანობიდან		-
18	+ შემოსულობები აქციების ემისიიდან	
19	+ შემოსულობები სესხების აღებიდან უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში	
	+ შემოსულობები სესხების აღებიდან ლარში	
20	- გადახდილი სასესხო ვალდებულებები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში	
	- გადახდილი სასესხო ვალდებულებები ლარში	
21	- გადახდილი დივიდენდი	
22	+ სხვა შემოსულობები ფინანსური საქმიანობიდან	
23	- სხვა გასაღები ფინანსური საქმიანობიდან	
წმინდა ფულადი სახსრები		645,592.00
24	ფულადი სახსრ. პერიოდის დასაწყისში	518,495.00
25	ფულადი სახსრ. პერიოდის ბოლოს	1,164,087.00

დირექტორი ი.ფალა

შპს "თბილისის გულისა და სისხლძარღვთა კლინიკა"

ბალანსი

საანგარიშო წელი		2018	2017
1	ფული და ფულის ექვივალენტები	1,164,087.01	518,494.96
2	მოკლევადიანი ინვესტიციები		
3	მოთხოვნები მიწოდება/მომსახურებიდან	1,884,375.53	2,115,300.62
4	წინასწარ გეგმული ხარჯები		
5	სასაქონლო მარაგი	721,806.47	395,260.90
6	შპს პროფუქტია		
7	დაუმოკრებული წარმოება	44,756.76	
8	ნედლეული და მასალები	677,049.71	395,260.90
9	წინასწარ გადახდილი გადასახადები		
10	სხვა მიმდინარე აქტივები	1,587.50	1,587.50
	სულ მიმდინარე აქტივები	3,771,856.51	3,030,643.98
11	ქონება, მიწა, აღჭურვილობა	5,843,217.51	6,337,934.88
12	მოწის ნაკვეთები	1,317,000.00	1,317,000.00
13	შენიშვნები	3,259,589.60	3,381,693.51
14	მანქანა-დანადგარები, აღჭურვილობა	1,266,627.91	1,639,241.37
15	გრძელვადიანი ინვესტიციები		
16	გადავადებული საგან. აქტივები		
17	გრძელვადიანი მოთხოვნები		
18	არამატერიალური აქტივები		
19	სხვა გრძელვადიანი აქტივები		
	სულ გრძელვადიანი აქტივები	5,843,217.51	6,337,934.88
	სულ აქტივები	9,615,074.02	9,368,578.86
20	საწესდებო კაპიტალი	1,692,000.00	1,692,000.00
21	სარეზერვო კაპიტალი		
22	გაუნაწილებელი მოგება	7,397,571.51	6,782,849.94
23	დაუფარავი ზარალი (-)		
	სულ საკუთარი კაპიტალი	9,089,571.51	8,474,849.94
24	მოკლევადიანი სესხები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
25	მოკლევადიანი სესხები ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
26	გრძელ-ნი სესხების მიმდინარე ნაწილი უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
27	გრძელ-ნი სესხების მიმდინარე ნაწილი ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
28	მოკლევადიანი სესხები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
29	მოკლევადიანი სესხები ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
30	გრძელ-ნი სესხების მიმდინარე ნაწილი უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
31	გრძელ-ნი სესხების მიმდინარე ნაწილი ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
32	დავლიანებები მიწოდება/მომსახურებიდან	150,221.93	122,879.67
33	საგადასახადო ვალდებულებები	(27,130.97)	(27,086.09)
34	მიღებული ავანსები		
35	გადასახდელი ხელფასები	171,661.94	176,632.90
36	გადასახდელი დივიდენდები		
37	სხვა მიმდინარე ვალდებულებები	69,228.11	68,118.11
	სულ მიმდინარე ვალდებულებები	363,981.01	340,544.59
38	გრძელვადიანი სესხები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
39	გრძელვადიანი სესხები ლარში (მცოცავი განაკვეთი)		
40	გრძელვადიანი სესხები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)		
41	გრძელვადიანი სესხები ლარში (ფიქსირებული განაკვეთი)	161,521.50	553,184.33
42	გადავადებული გადასახადები		
43	სხვა გრძელვადიანი ვალდებულებები		
	სულ გრძელვადიანი ვალდებულებები	161,521.50	553,184.33
	სულ ვალდებულებები	525,502.51	893,728.92
	სულ ვალდებულებები და კაპიტალი	9,615,074.02	9,368,578.86

დირექტორი ი დვალი

შპს "თბილისის გულისა და სისხლძარღვთა კლინიკა"

მოგება-ზარალის უწყისი

საანგარიშო წელი		2018	2017
სულ შემოსავალი		7,367,643.35	8,495,551.26
<i>გ.შ. შემოსავალი უცხოურ ვალუტაში გამოხატული ლარებში</i>			
<i>გ.შ. შემოსავალი ლარებში</i>			
სულ რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება (რსო)		6,275,982.27	7,106,912.58
<i>გ.შ. რსო უცხოურ ვალუტაში გამოხატული ლარებში</i>			
<i>გ.შ. რსო ლარებში</i>			
1	შემოსავალი 1		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება	6,275,982.27	7,106,912.58
2	შემოსავალი 2		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება		
3	შემოსავალი 3		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება		
4	შემოსავალი 4		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება		
5	შემოსავალი 5		
	რეალიზებული საქონლის თვითღირებულება		
საერთო მოგება		1,091,661.08	1,388,638.68
6	კომერციული, ბაერთო და აღმინ.-ლი ხარჯები	537,544.95	560,927.77
7	შრომის ანაზღაურება	276,000.00	264,000.00
8	დაზღვევა და სხვა ხარჯებელი		
9	საიჯარო გადასახადი		
10	კომუნალური ხარჯები	140,654.19	121,368.33
11	რეკლამა, მარკეტინგი		-
12	ტრანსპორტირება	8,919.27	9,893.04
13	მიმდინარე რემონტი		649.00
14	გადასახადები	9,257.20	4,672.20
15	ცვეთა/ამორტიზაცია		
16	სხვა ხარჯები	102,714.29	160,345.20
საოპერაციო მოგება		554,116.13	827,710.91
17	არასაოპერაციო შემოსავალი	126,053.45	183,391.93
18	საპროცენტო შემოსავალი უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში		
	საპროცენტო შემოსავალი ლარში		
19	საიჯარო შემოსავალი		
20	საინვესტიციო საქმიანობიდან მიღებული მოგება		
21	კურსთაშორის სხვაობით მიღ. მოგება	62,768.92	74,537.98
22	სხვა არასაოპერაციო შემოსავალი	63,284.53	108,853.95
23	არასაოპერაციო ხარჯები	65,448.01	113,254.50
24	საპროცენტო ხარჯები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში		
25	საპროცენტო ხარჯები ლარში	29,191.54	15,029.48
26	კურსთაშორის სხვაობით მიღ. ზარალი	34,533.39	96,411.29
27	სხვა არასაოპერაციო ხარჯი	1,723.08	1,813.73
მოგება დაბეგვრამდე		614,721.57	897,848.34
28	მოგების გადასახადი		
29	დღივდენდი		
წმინდა მოგება მუდმივი საქმიანობიდან		614,721.57	897,848.34
ერთჯერადი ოპერაციები			
30	წმინდა მოგება ერთჯერადი საქმიანობიდან		
წმინდა მოგება		614,721.57	897,848.34

დირექტორი ი დვალი

შპს "თბილისის გულისა და სისხლძარღვთა კლინიკა"

ფულადი სახსრების მოძრაობის უწყისი (პირდაპირი)

საანგარიშო წელი		2018
ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან		845,337.00
სულ ფულადი ნაკადების შემოდინება		5,686,471.00
1	შემოსავალი 1	5,686,471.00
2	შემოსავალი 2	
3	შემოსავალი 3	
4	შემოსავალი 4	
5	შემოსავალი 5	
საოპერაციო ფულადი სახსრების გადინება		4,841,134.00
6	- სასაქონლო მარაგების/ნედლეულის შეძენა	2,380,863.00
7	- შრომის ანაზღაურება	1,317,926.00
8	- საიჯარო გადასახადი	
9	- კომუნალური ხარჯები	140,654.00
10	- ტრანსპორტირება	4,577.00
11	- მიმდინარე რემონტი	
12	- გადასახადები	758,206.00
13	სხვა ხარჯები	238,908.00
ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან		(199,745.00)
14	- ძირითადი საშუალებების/არამატერიალური აქტივების შეძენა უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში	
	- ძირითადი საშუალებების/არამატერიალური აქტივების შეძენა ლარში	199,745.00
15	+ ძირითადი საშუალებების/არამატერიალური აქტივების გაყიდვა უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში	
	+ ძირითადი საშუალებების/არამატერიალური აქტივების გაყიდვა ლარში	
16	- კაპიტალური ხარჯები	
17	+ მიღებული დივიდენდები	
ფულადი სახსრები საფინანსო საქმიანობიდან		-
18	+ შემოსულობები აქციების ემისიიდან	
19	+ შემოსულობები სესხების აღებიდან უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში	
	+ შემოსულობები სესხების აღებიდან ლარში	
20	- გადახდილი სასესხო ვალდებულებები უცხოურ ვალუტაში ნომინირებული ლარში	
	- გადახდილი სასესხო ვალდებულებები ლარში	
21	- გადახდილი დივიდენდი	
22	+ სხვა შემოსულობები ფინანსური საქმიანობიდან	
23	- სხვა გასაღები ფინანსური საქმიანობიდან	
წმინდა ფულადი სახსრები		645,592.00
24	ფულადი სახსრ. პერიოდის დასაწყისში	518,495.00
25	ფულადი სახსრ. პერიოდის ბოლოს	1,164,087.00

დირექტორი ი დვალი

